INFORMATIVO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARARI, CRIADO PELA LEI 05/1997 DE 31/01/1997.
EDIÇAO EXTRA EM 29/09/2023

ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICÍPAL DE PARARI

JORNAL OFICIAL
INFORMATIVO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARARI - CRIADO PELA LEI 05/1997 DE 31/01/1997

«» Edição Extra «»  Atos do Poder Executivo             Parari, 29 de Setembro de 2023

EDITAL Nº 001/2023 – AUDIOVISUAL

PARA FOMENTO AO AUDIOVISUAL – LEI PAULO
GUSTAVO

RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO DO

RESULTADO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARARI - PB, através da
Comissão de Coordenação, Implementação e Fiscalização
da Lei Paulo Gustavo Instituída pela Nº 031/2023,
publicada no Diário Oficial do Município, em 18 de agosto
de 2023, de acordo com as disposições contidas no Edital
Nº 001/2023 para Fomento no Audiovisual, em

conformidade com a Lei Complementar nº 195, de 8 de
julho de 2022, o Decreto Federal no 11.525, de 11 de maio
de 2023 e o Decreto Federal no 11.453, de 23 de março de
2023, torna público o Resultado Final e Homologação dos
Contemplados, conforme tabela anexa.

Parari - PB, 28 de setembro de 2023.

COMISSÃO DE SELEÇÃO:

Crisólogo Matias de Queiroz
Jaqueline Wedna dos Santos Ventura

Luana Flávia Aires de Farias

            EDITAL Nº 001/2023 – AUDIOVISUAL
PARA FOMENTO AO AUDIOVISUAL – LEI PAULO

GUSTAVO

RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO DOS
APROVADOS

N
º

PROP
ONEN

TE

CPF/
CNP

J

PROP
OSTA

CAT
EGO
RIA

SIT
UAÇ
ÃO

N
O
T
A
FI
N
A
L

VA
LO
R

R$

0
1

Alda
Rodri
gues
de

Souza

032.
449.
224-
30

Peça
de

Artes
anato
em
Mdf

Víde
o

Biogr
afia
de

Artist
a

Apro
vado

11

60
1,6
0

0
2

Aldac
y

Rodri

048.
962.

Havai
ana

Perso

Víde
o

Biogr

Apro
vado

11 60
1,6
0

gues
de

Souza

604-
14

naliza
da

afia
de

Artist
a

0
3

Beatri
z

Karla
de

Lima
Caval
cante

095.
782.
564-
18

Terço
s e

Pulsei
ras

Perso
naliza
dos

Víde
o

Biogr
afia
de

Artist
a

Apro
vado

11

60
1,6
0

0
4

Lucia
na

Souza
de

Queir
oz

046.
290.
964-
69

Toalh
a de
Mesa
em

Pintur
a

Víde
o

Biogr
afia
de

Artist
a

Apro
vado

11 60
1,6
0

0
5

Maria
Apare
cida
de

Lima
Souza

018.
912.
614-
01

Centr
o de
Mesa
em

Croch
ê

Víde
o

Biogr
afia
de

Artist
a

Apro
vado

11 60
1,6
0

0
6

Maria
do

Carm
o

Farias
de

Amori
m

022.
073.
474-
78

Peso
de

Porta
em

Croch
ê

Víde
o

Biogr
afia
de

Artist
a

Apro
vado

11 60
1,6
0

0
7

Maria
José
dos

Santo
s

979.
101.
044-
72

Centr
o de
Mesa
em

Croch
ê

Víde
o

Biogr
afia
de

Artist
a

Apro
vado

11 60
1,6
0

0
8

Mariz
élia

Costa
de

Farias

030.
8815
74-
26

Objet
o

perso
naliza
do em
resina

Víde
o

Biogr
afia
de

Artist
a

Apro
vado

11 60
1,6
0

0
9

Paulo
Vidal
de

Farias

053.
369.
254-
70

Peça
em

ferro
para a
Decor
ação
Natali
na do
munic
ípio
de

Víde
o

Biogr
afia
de

Artist
a

Apro
vado

10

60
1,6
0

INFORMATIVO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARARI, CRIADO PELA LEI 05/1997 DE 31/01/1997.
EDIÇAO EXTRA EM 29/09/2023

Parari
.

1
0

Vanez
a

Carla
dos

Santo
s

096.
491.
704-
13

Toalh
as de
prato
com
bico
de

croch
ê

Víde
o

Biogr
afia
de

Artist
a

Apro
vado

11

60
1,6
0

1
1

Lucas
Wand
erley
da

Silva
Gonç
alves

109.
172.
234-
03

Tatua
gens
em

desen
hos

artifici
ais

(remo
víveis
) no
dia
das

crianç
as.

Víde
o

Biogr
afia
de

Artist
a

Apro
vado

10

60
1,6
0

1
2

Marta
Conce
ição
de

Lima
Souza

101.
751.
624-
33

Dia
do

Profe
ssor:
Corde
l em

home
nage
m aos
Mestr
es da
Educa

ção

Víde
o

Biogr
afia
de

Artist
a

Apro
vado

11 60
1,6
0

1
3

José
Delmir

o
Vicent

e

568.
207.
204-
91

Dia
dos

Pais –
Poesi
a em
home
nage
m aos
Pais
do

Munic
ípio
de

Parari
.

Víde
o

Biogr
afia
de

Artist
a

Apro
vado

10 60
1,6
0

1
4

Aleks
andro
dos

Santo
s

062.
042.
074-
07

Poem
a

sobre
tema
espec
ífico
de

algum
event
o do

munic
ípio

Víde
o

Biogr
afia
de

Artist
a

Apro
vado

10 60
1,6
0

1
5

Elaine
Kelly
de

Queir
oz

094.
879.
384-
86

Recita
ção
de

poesi
a

Víde
o

Biogr
afia
de

Apro
vado

11 60
1,6
0

Gerôn
imo

sobre
tema
espec
ífico
de

algum
event
o que
ocorre
ra no
munic
ípio.

Artist
a

1
6

Walter
Laysio

da
Silva

117.
237.
204-
70

Oficin
a de
Som

(Técni
co de
Som)

Víde
o

Biogr
afia
de

Artist
a

Apro
vado

10 60
1,6
0

1
7

Maria
Letíci
a dos
Santo

s
Silva

106.
092.
684-
90

Coreo
grafia

s
Para
apres
entaç

ão
Junin
a nas
escol
as.

Víde
o

Biogr
afia
de

Artist
a

Apro
vado

11 60
1,6
0

1
8

Jorge
Wagn

er
Camp

os
Sales

074.
672.
624-
42

Apres
entaç
ão do
Projet

o
“Toqu

e
Minha
Gente
” nas
escol
as.

Víde
o

Biogr
afia
de

Artist
a

Apro
vado

10

60
1,6
0

1
9

Afreu
Brand
ão de
Lima

090.
887.
837-
05

Oficin
a de

Músic
a

(sanfo
neiro)

Víde
o

Biogr
afia
de

Artist
a

Apro
vado

10

60
1,6
0

2
0

Jaden
ilson

Souza
Santo

s

096.
493.
334-
95

Oficin
a de

Músic
a

(sanfo
neiro)

Víde
o

Biogr
afia
de

Artist
a

Apro
vado

10 60
1,6
0

2
1

Luiz
Carlos
Ribeir
o de
Brito

518.
916.
034-
34

Oficin
a de

Músic
a

(sanfo
neiro)

Víde
o

Biogr
afia
de

Artist
a

Apro
vado

10 60
1,6
0

2
2

Sebas
tião

Avelin
o

Aires

673.
891.
634-
53

Visita
da

Comu
nidad

e
Escol

Víde
o

Traje
tória
de

Grup

Apro
vado

10 1.5
00,
00

INFORMATIVO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARARI, CRIADO PELA LEI 05/1997 DE 31/01/1997.
EDIÇAO EXTRA EM 29/09/2023

ar ao
Muse
u Asa
Branc

a
como
oportu
nidad
e de

conhe
cimen
to da
históri
a de

nosso
s

antep
assad

os.

os e
Muse

us

2
3

Maria
das

Graça
s Vilar

de
Queir

oz

237.
033.
264-
68

Visita
ção
dos

Muníc
ipes e
aluno
s ao
Muse
u no

dia de
Eman
cipaç

ão
Polític
a de

Parari
como
oportu
nidad
e de

identif
icaçã
o da

históri
a de

nosso
munic
ípio.

Víde
o

Traje
tória
de

Grup
os e
Muse

us

Apro
vado

11 1.5
00,
00

2
4

Maria
da

Paz
de

Queir
oz

673.
892.
364-
34

Visita
ção
ao

Muse
u

aberta
à

comu
nidad

e
escol
ar e

grupo
s

cultur
ais
que

desej
em

conhe
cer

nosso

Víde
o

Traje
tória
de

Grup
os e
Muse

us

Apro
vado

11 1.5
00,
00

passa
do por
meio
de

cada
peça.

2
5

Maria
Eduar

da
Oliveir
a dos
Santo

s

719.
013.
544-
82

Docu
mentá
rio –
Prota
gonis
mo

Jove
m na
músic

a
instru
menta

l e
grupo

s
cultur
ais.

Víde
o

Traje
tória
de

Grup
os e
Muse

us

Apro
vado

11 1.5
00,
00

2
6

Edna
Patríci
a da
Silva

030.
870.
864-
44

Apres
entaç
ão de
Peça
Teatr

al.

Víde
o

Traje
tória
de

Grup
os e
Muse

us

Apro
vado

11 1.5
00,
00

2
7

Alex
dos

Santo
s

Silva

106.
092.
694-
61

Meu
Lugar

por
Minha
Optic

a.

Curta
Metr
agem

Apro
vado

10 3.0
00,
14

Genival Aires de Queiroz Filho

Prefeito Municipal

 EDITAL Nº 002/2023 – PRÊMIO PRODUÇÃO    CULTURAL
PARA PREMIAÇÃO DE PRODUÇÃO CULTURAL - LEI

PAULO GUSTAVO

RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO DOS
APROVADOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARARI - PB, através da
Comissão de Coordenação, Implementação e Fiscalização
da Lei Paulo Gustavo Instituída pela Portaria Nº 031/2023,
publicada no Diário Oficial do Município, em 18 de agosto
de 2023, de acordo com as disposições contidas no Edital
Nº 002/2023 para Prêmio de Produção Cultural, em

conformidade com a Lei Complementar nº 195, de 8 de
julho de 2022, o Decreto Federal no 11.525, de 11 de maio
de 2023 e o Decreto Federal no 11.453, de 23 de março de
2023, torna público o Resultado Final e Homologação do
Resultado, conforme tabela anexa.

Parari - PB, 28 de setembro de 2023.

COMISSÃO DE SELEÇÃO:

Crisólogo Matias de Queiroz
Jaqueline Wedna dos Santos Ventura

Luana Flávia Aires de Farias

INFORMATIVO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARARI, CRIADO PELA LEI 05/1997 DE 31/01/1997.
EDIÇAO EXTRA EM 29/09/2023

EDITAL Nº 002/2023 – PRÊMIO PRODUÇÃO
CULTURAL

PARA PREMIAÇÃO DE PRODUÇÃO CULTURAL - LEI
PAULO GUSTAVO

RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO DO

RESULTADO

N
º

PROP
ONEN

TE

CPF/
CNP

J

PRO
POS
TA

CAT
EGO
RIA

SIT
UAÇ
ÃO

N
O
T
A
FI
N
A
L

VA
LO
R

R$

0
1

Alfred
o

Limeir
a de

Aquin
o

645.2
26.36
4-15

Apres
entaç

ão
Music

al -
sanfo
neiro

Cant
ores
Solo

Apro
vado

10 50
0,0
0

0
2

Everal
do

Alves
de

Souza

834.6
93.89
7-72

Apres
entaç

ão
Music

al

Cant
ores
Solo

Apro
vado

10 50
0,0
0

0
3

Franci
sco de
Assis
Barret

o

116.7
61.53
8-70

Apres
entaç

ão
Music

al

Cant
ores
Solo

Apro
vado

10 50
0,0
0

0
4

Jonas
Pedro
Maria

no

000.1
78.32
4-62

Apres
entaç

ão
Music

al

Cant
ores
Solo

Apro
vado

10 50
0,0
0

0
5

Jordã
o

Alves
de

Souza

831.1
74.40
7-63

Apres
entaç

ão
Music

al -
Mestr

e
Jordã

o

Cant
ores
Solo

Apro
vado

10 50
0,0
0

0
6

Josias
Moura

de
Almei

da

526.0
25.91
4-91

Apres
entaç

ão
Music

al -
Josia

s
Forro
zeiro
Nato

Cant
ores
Solo

Apro
vado

10

50
0,0
0

0
7

Lenild
o José

da
Silva
Ribeir

o

739.1
34.13
4-72

Apres
entaç

ão
Music

al -
Sanfo
neiro

Cant
ores
Solo

Apro
vado

10 50
0,0
0

0
8

José
Oliveir
a da
Silva

025.1
51.19
4-41

Apres
entaç

ão
Music
al de
- Trio
Parar

i

Band
as

Apro
vado

10 2.0
00,
00

0
9

José
Arimat

eia
Ribeir
o de
Brito

039.7
49.66
4-80

Apres
entaç

ão
Music

al -
Ari
dos

Tecla
dos e
Edma

r
Lacer

da

Band
as

Apro
vado

10

2.0
00,
00

1
0

Ansel
mo

Silva
de

Souza
Ferraz

054.4
12.89
4-06

Apres
entaç

ão
Music

al -
Gaviõ
es da
Paraí

ba

Band
as

Apro
vado

10 2.0
00,
00

1
1

Joceli
o

Carlos
dos

Santo
s

041.9
97.85
4-26

Apres
entaç

ão
Music

al -
Apres
entaç

ão
Music

al
Trio

Forró
Dalila

Band
as

Apro
vado

10 2.0
00,
00

1
2

Rafael
Camil

o
Moreir

a

092.4
17.77
4-86

Event
o

Espor
tivo e
Cultu

ral

Mostr
a

Cultu
ral

Apro
vado

10 1.0
88,
63

Genival Aires de Queiroz Filho
Prefeito Municipal

INFORMATIVO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARARI, CRIADO PELA LEI 05/1997 DE 31/01/1997.
EDIÇAO EXTRA EM 29/09/2023

EDITAL Nº 003/2023 – CHAMAMENTO PUBLICO
PARA INSTRUTORES NO AUDIOVISUAL – LEI PAULO

GUSTAVO

RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO DOS
APROVADOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARARI - PB, através da

Comissão de Coordenação, Implementação e Fiscalização
da Lei Paulo Gustavo Instituída pela Portaria Nº 031/2023,
publicada no Diário Oficial do Município, em 18 de agosto
de 2023, de acordo com as disposições contidas no Edital
Nº 003/2023 para Instrutores no Audiovisual , em

conformidade com a Lei Complementar no 195, de 8 de
julho de 2022, o Decreto Federal no 11.525, de 11 de maio
de 2023 e o Decreto Federal nº 11.453, de 23 de março de
2023, torna público o Resultado Final e Homologação dos
Aprovados, conforme tabela anexa.

Parari - PB, 28 de setembro de 2023.

COMISSÃO DE SELEÇÃO:

Crisólogo Matias de Queiroz
Jaqueline Wedna dos Santos Ventura

Luana Flávia Aires de Farias

EDITAL Nº 003/2023 – CHAMAMENTO PUBLICO
PARA INSTRUTORES NO AUDIOVISUAL – LEI PAULO

GUSTAVO

RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO DOS
APROVADOS

N
º

PROP
ONE
NTE

CNPJ PRO
POS
TA

CAT
EGO
RIA

SIT
UA
ÇÃ
O

N
O
T
A
FI
N
A
L

VA
LO
R

R$

0
1

Túlio
Felipe
dos

Santo
s

Martin
s

23.347
.999/0
001-45

Proj
eto
de

Cap
acita
ção
Audi
ovis
ual

Capt
ação
de

Imag
em e
Ediç
ão
de

Víde
o

Apro
vad
o

10 2.6
54,
84

Genival Aires de Queiroz Filho
Prefeito Municipal